

روزنامهٔ صبح ایران
امدنیاز
۴ ورزشی

ملوان و سقوط، بهم نمی آیند!

سهیل فذاکار را می توان تعویض طلایی ملوان دانست؛ بازیکنی که گل سه امتیازی تیمش را زد. ملوان پیکان را در انزلی از پیش رو برداشت تا از بودن در منطقه سقوط رها شود. سهیل فذاکار در این خصوص به خبرنگار ما گفت: بازی سختی بود. پیکان واقعا تیم جاندار و خوبی است و در همه بازی ها با برنامه فوتبال بازی می کنند. این بازی از لحاظ جدولی مهم بود و اینکه دو تیم واقعا به این برد نیاز داشتند تا جایگاهشان را در جدول بهتر کنند. این بازی خانگی بود و باید حتما می بردیم. خدا را شکر ما همت بچه ها توانستیم یک بازی

شش امتیازی را ببریم و در جدول هم سه پله صعود داشتیم، او در مورد اینکه تعویضی به زمین آمد و گل به ثمر رساند ادامه داد: درست است گل زدم و بازی را بردیم اما کار تیمی مهم است. همه بچه ها زحمت کشیدند من هم توانستم زحمات بچه ها را به ثمر برسانم. زدن گل سه امتیازی لذت بخش است به خصوص اینکه اولین گل‌م در لیگ بود و قبل از آن در جام حذفی گل زده‌ایم. بازیکن در مورد اینکه ملوان از منطقه سقوط فرار کرد توضیح داد: از آن اول که شروع کردیم دنبال این نبودیم در لیگ بمانیم بلکه به دنبال راه های بالاتر

بودن می گشتم و هدف کادرفنی و بچه ها همین است. گزینه سقوط بودن به ملوان نمی آید. ما همچنان به راهمان ادامه می دهیم و به دنبال ارائه فوتبال زیبا و رتبه های بالا هستیم و روز به روز بهتر خواهیم شد. فذاکار در پایان در مورد دیدار با استقلال در هفته آینده افزود: واقعا بازی سختی داریم. استقلال خیلی تیم بزرگی است و خوب فوتبال بازی می کند در زمین خودشان بازی دارند و می آیند که باخت به سپاهان را جبران کنند. ما هم با تمام انرژی می رویم، من هم به گلنی فکر می کنم اما مهم نتیجه گیری تیم است.

گزارشی از اتفاقات عجیب در مشهد؛

لورفتن فایل صوتی حمایت تاج از اصولی



تاکید کرد همین که استان خراسان رضوی هیچ تیمی در لیگ برتر، لیگ دسته اول و ... ندارد یک نقطه ضعف بزرگ در کارنامه احسان اصولی به شمار می رود.

احسان اصولی با علم بر این که دوره چهار ساله ریاستش در هیات فوتبال خراسان رضوی خردامه سال آینده به پایان می رسد، قصد داشت از حضور رئیس و اعضای هیات رئیسه برای مهر تایید ادامه ریاستش استفاده کند اما اتفاقاتی که بعد از مجمع

فوتبال استان خراسان رضوی است، با ذهنیتی که از اتفاقات دیدار تیم ملی فوتبال ایران و لبنان به میزبانی مشهد داشت و مقصر آن را احسان اصولی می دانست، در این مجمع حاضر نشد. همین امر البته انتقاد مهدی تاج از اصولی را به همراه داشت. رئیس فدراسیون فوتبال هر چند در این مجمع گزارش مالی هیات استان را تایید کرد، اما از غیبت مدیرعامل ورزش و جوانان استان در مجمع به عنوان یک نقطه ضعف بزرگ یاد و البته

فایل صوتی گفتگوی هماهنگ شده رئیس فدراسیون فوتبال که در آن سعی می کند از عضو هیات رئیسه فدراسیون و رئیس هیات استان خراسان رضوی حمایت کند، دردرس‌های جدیدی را برای این فدراسیون ایجاد خواهد کرد.

مجمع عمومی سالانه هیات فوتبال خراسان رضوی در شرایطی روز چهارشنبه ۲۸ دی ماه با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، احسان اصولی رئیس هیات فوتبال خراسان رضوی، احمدرضا براتی و طهمورت حیدری اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در مشهد برگزار شد که اتفاقات حاشیه ای پیرامون آن نشان داد جرقه های انتخابات داغ هیات فوتبال این استان در خردامه زده شده است.

انتقاداتی که مدتها قبل از عملکرد احسان اصولی در هیات فوتبال این استان مطرح شده بود، با برگزاری مجمع عمومی سالانه به اوج خود رسید تا جایی که این عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ناچار شد برای حفظ اعتبار و جایگاهش دست به دامن مهدی تاج رئیس فدراسیون شود. اتفاقی که البته برای تاج هم دردسرهایی را ایجاد و منجر به افشای فایل صوتی لو رفته از هماهنگی او با یک خبرنگار برای پرسش‌های از پیش تعیین شده و جواب های مشخص شد.

ماجرا از آنجا شروع شد که مسئولان هیات فوتبال خراسان رضوی برای برگزاری مجمع این استان از رئیس و اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال دعوت کردند تا در این مجمع حضور داشته باشند اما غیبت مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان که نایب رئیس مجمع بود اوضاع را پیچیده کرد.

هاشمی جوهری که یکی از مخالفان احسان اصولی در هیات

اخبار کوتاه

طارمی جایزه بهترین بازیکن ماه نوامبر و دسامبر برتغال را دریافت کرد

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو جایزه بهترین بازیکن ماه نوامبر و دسامبر را از اتحادیه بازیکنان برتغال دریافت کرد. اتحادیه بازیکنان فوتبال برتغال هفته گذشته مهدی طارمی را به عنوان بهترین بازیکن ماه های نوامبر و دسامبر ۲۰۲۲ معرفی کرد و بر این اساس طارمی جایزه خود را دریافت کرد. طارمی در این دو ماه ۱۶٫۷۸ درصد آرا را به خود اختصاص داد و پس از آن ریکاردو هورتا از براگا و پدرو از اسپورتینگ به ترتیب ۱۲٫۶۸ درصد و ۱۲٫۵۵ درصد آرا را به دست آوردند.

روی فرم ترین استقلالی فصل؛ مازادی که ستاره شد

مهاجم ۲۹ ساله استقلال بار دیگر توانست در نقش گلزن در ترکیب تیم بدرخشد. امیراسلان مطهری از جمله بازیکنانی بود که ریکاردو سا پینتو در ابتدای فصل با توجه به پُر بودن فهرست تیمش تصمیم گرفت تا نام او را در فهرست مازاد قرار بدهد و سا پینتو قصد داشت تا نام کاوه رضایی را به جای مطهری در فهرست آبی‌های بدهد اما فسخ غیرقانونی و یک‌طرفه مدیران باشگاه استقلال با مطهری باعث شد تا این مهاجم به سراغ شکایت از تیمش برود و در نهایت بعد از انتقال کاوه رضایی به تراکتور، مهاجم ۲۹ ساله آبی‌ها در جمع شاگردان سا پینتو ماندنی شد و توانست توانایی‌های خود را نشان بدهد.

عتمادی که سرانجام جلد شد

مطهری باتوجه به درگیری‌های به‌وجود آمده، در ابتدا حق تمرین کردن در کنار همایزبان خود را نداشت اما هفته‌رفته شرایط برای حضور امیراسلان مطهری فراهم شد و او بعد از دوری نسبتاً طولانی مدت از ترکیب استقلال، توانست در هفته‌دهم به ترکیب آبی‌ها اضافه شود که عملکرد خوب او برابر آلومینیوم اراک باعث تثبیت موقعیتش در ترکیب استقلال شد. مهاجم ۲۹ ساله استقلال بعد از نمایش خوب برابر آلومینیوم به ترکیب اصلی تیمش راه یافت و توانست از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کند؛ به طوری‌که امیراسلان مطهری در دیدار هفته یازدهم برابر هوادار موفق به ساخت گل پیروزی‌بخش تیمش شد و سپس گل قهرمانی استقلال را در سوپر جام به‌ثمر رساند و در ادامه روزهای رویایی‌اش در استقلال موفق شد در دربی پایتخت گلزنی کند و دروازه پرسپولیس را باز کرد.

گلزن ترین استقلال ۲ ماه اخیر!

امیراسلان مطهری بعد از ۴ بازی متوالی ناکامی در گلزنی برای استقلال و از دست دادن فرصت‌های خوب گلزنی، روی تیزهوشی و پاس عالی کوین یامگا توانست در دیدار برابر سپاهان گلزنی کند تا بعد از پرسپولیس، دروازه دیگر تیم مدعی قهرمانی لیگ بیست‌ودوم را هم باز کرده باشد و به روند خوب خود در برابر تیم‌های مدعی ادامه بدهد.

مهاجم باتجربه آبی‌پوشان پایتخت با گلی که برابر سپاهان به‌ثمر رساند، توانست شمار گل‌هایش در ۴ ماه اخیر را برای استقلال به عدد ۳ برساند که این بهترین عملکرد در میان مهاجم استقلال است. در کنار امیراسلان مطهری، کوین یامگا هم برای تیمش سابقه ۳ بار گلزنی را در ۴ ماه اخیر دارد و سایر بازیکنان استقلال در ثبت این آمار ناتوان بوده‌اند تا مهاجم مازاد آبی‌ها در ابتدای فصل حالا به آماده‌ترین ستاره در اردوی استقلال تبدیل شود.

گلی برای فیکس ماندن

مطهری در ۴ بازی قبلی استقلال فرصت‌های خوب گلزنی را از دست داده بود و ناتوانی او در باز کردن دروازه سپاهان می‌توانست منجر به تعیبد مهاجم آبی‌ها نیگمت ذخیره‌ها شود اما امیراسلان مطهری با درخشش و گلزنی برابر طلایی‌پوشان اصفهانی توانست جایگاه خود در ترکیب تیمش را حفظ کند و با وجود بازیکنانی مثل سجاد شهنازاده، آرم‌ان رضائی و پیمان بابایی، همچنان مهاجم اول آبی‌ها باشد. امیراسلان مطهری امیدوار است با توجه به اینکه استقلالی‌ها در بازار رزمسته به دنبال جذب مهاجم خارجی هستند، بتواند با عملکرد خوب جایگاهش در ترکیب استقلال را حفظ کند و همچنان به عنوان یک مهاجم فرصت‌طلب و گلزن بتواند به کار خود در خط حمله استقلال ادامه بدهد.

مجوز باز گشت تماشاگران

به لیگ بر تر فوتبال صادر شد



بعد از حضور تماشاگران در بازی تیم‌های نساجی و مس رفسنجان، دستور حضور تماشاگران در بازی‌های لیگ برتر فوتبال از سوی نهادهای مربوطه صادر شد.

بعد از گذشت چندین ماه از غیبت تماشاگران در استنادیوم‌های فوتبال، دیروز مس رفسنجان شاهد حضور تماشاگران خود در دیدار خانگی با نساجی بود. مس که در هفته پانزدهم هم میزبان تعداد معدودی از تماشاگران خود بود، روز گذشته در دیدار با نساجی که در شروع نیم فصل دوم لیگ برتر برگزار شد، در حضور تماشاگران به میدان رفتند. در ماه‌های گذشته برخی تماشاگران و هواداران منتصب به مسئولان و عوامل تیم‌ها به طور غیر رسمی در ورزشگاه‌ها حاضر شده بودند اما اکنون نهادهای مربوطه به فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌اند می‌توانند اقدامات لازم برای حضور مجدد تماشاگران را انجام دهند.

اکنون سازمان لیگ با عبور از هفته شانزدهم که دیروز آغاز شده و امروز و فردا هم دنبال خواهد شد، برای هفته هفدهم لیگ برتر برنامه‌ریزی خواهد کرد تا شهرهایی که میزبان بازی‌های لیگ برتر هستند، تماشاگران بیشتری را در ورزشگاه‌ها بینند. سازمان لیگ در طول چند ماه گذشته اعلام کرده بود تصمیم برای غیبت تماشاگران در ورزشگاه‌ها از سوی این سازمان نبوده و تابع تصمیمات نهادهای بالا دستی است. تا پیش از اتفاقات اخیر اقدامات لازم برای حضور تماشاگران زن و مرد در دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس انجام شده بود و تیم‌ها و استقلال در هفته‌های سوم، پنجم و ششم و پرسپولیس در هفته چهارم میزبان تماشاگران خود بودند.

بازی‌ها از هفته هفتم لیگ برتر یعنی ۱۶ مهر بدون تماشاگر برگزار شده است.

مری ملوان: شک نکند مقابل

استقلال هم برد می‌خواهیم

مری تیم فوتبال ملوان معتقد است با خود باوری بازیکنان به دنبال پیروزی برابر استقلال هم هستند
مهران بزرگر، مری ملوان پس از برتری یک بر صفر تیمش پیکان را هفته شانزدهم لیگ برتر، گفت: خیلی بازی سختی بود. مقابل یکی از تیم‌های بازی کردیم که بعد از این مسابقه برای همه تیم‌های بزرگ حریف سرسختی خواهد بود. پیکان تیم جوان و با انرژی است که از کادرفنی خیلی خوبی بهره می‌برد. این بازی برای ما شش امتیازی بود و طبق برنامه‌ریزی انجام شده در نیمه دوم به حریف ضربه زدیموی در ادامه گفت: در نیمه اول سعی کردیم بازی را کنترل کنیم اما در نیمه دوم با صحبت‌های مازیار زارع درمورد برنامه‌های تاکتیکی، شرایط برای ما بهتر شد. با تعویض‌هایی هم که انجام دادیم، سوار بازی شدیم. بچه‌ها خیلی زحمت کشیدند اما باید نکته‌ای را بگویم. پرهام موقری، جوان آینده دار شهر و استان در این مسابقه فوق‌العاده بازی کرد. تعویضش هم بنابر صلاح‌دید زارع تاکتیکی بود و صلاح دید در وقت‌های اضافی این بازیکن بیرون بیاید. باید جوان‌های ملوان که آینده این شهر، استان و فوتبال‌مان هستند بازی کنند.سعی داریم بیشتر از بازیکنان پایه و آکادمی باشگاه ملوان در ادامه بازی‌ها استفاده کنیم. بزرگر درخصوص دیدار بعدی ملوان مقابل استقلال، گفت: اجازه بدهید ابتدا از برد مقابل پیکان لذت ببریم. قطعا برای دیدار با استقلال هم برنامه‌های ویژه‌ای داریم. این تعطیلات به ما کمک زیادی کرد و از این موضوع خیلی خوشحال هستیم. روند صعودی را به مرور ادامه می‌دهیم. هرچند می‌دانیم بازی با استقلال خیلی سخت است اما در آن دیدار نیز دنبال پیروزی و کسب سه امتیاز هستیم. باید با تمام توان و تمرکز در این مسابقه کار کنیم. همین که ملوان به خودباوری رسیده و بچه‌ها روز به روز و ویترن فوتبال کشور هنرنمایی می‌کنند، واقعا موهبت بزرگی است.



شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰۳

والله خسته شدیم؛عصبانیت

سلیمان زاده: بگوئید به کجا پناه ببریم



مدافع مس رفسنجان اعتراض تندی نیست به قضاوت داور نساجی و مهاجم این تیم انجام داد.رامتین سلیمان‌زاده پس از دیدار جنجالی مس رفسنجان و نساجی عنوان کرد: بازی خوب، پایاپای و جاندار بود، ولی کاملا استخفاف پیروزی داشتیم و همه دیدند شرایط بازی به کدام سمت پیش رفت. او در خصوص داوری بحث‌برانگیز این مسابقه اظهار کرد: والله چه بگوئیم؟ شما بگوئید چه حرفی بزنیم؟ خدا شاهد است خسته شدیم. می‌خواهم طوری صحبت کنم که فردا برای من دردرس نشود. یک گل سالم زدیم و یک افسانید اشتباه اعلام شد. مگر قرار است ما با چند تفاضل گل نساجی را ببریم؟ نهایتا قرار است با یک اختلاف به برتری برسیم، اما یک افساید و از سوی دیگر پناثی اشتباه برد را از من گرفت. مدافع مس رفسنجان یادآور شد: حق خودمان را از کجا بگیریم؟ اگر بازی اول با دوم و سوم باشد، می‌گوئیم به مرور زمان و ادامه مسابقات داوری‌ها بهتر می‌شود، ولی الان شروع نیم‌فصل دوم هستیم. هم بازی رفت با نساجی همین اتفاقات افتاد، هم مسابقه برگشت، شما بگوئید به کجا پناه ببریم؟ به چه کسی بگوئیم؟ سلیمان‌زاده تاکید کرد: به سرمربی و مدیر تیم خودمان گفتیم لطفا از حق ما دفاع کنید. والله نمی‌دانم چه بگویم و در صحبت‌هایم ملاحظه می‌کنم تا فردا محروم نشوم. او در خصوص اعلام پناثی برای نساجی گفت: دقیقا همین‌طور که کریم اسلامی در بازی امروز پناثی گرفت، در دیدار رفت هم همین کار را کرد و داور سوت زد. سال‌ها مقابل کریم اسلامی بازی کردم و می‌دانم نباید از نزدیک او در شنوید چون خودش را روی زمین می‌اندازد. همه داوران ما باید سبک بازی او را بدانند، چون خیلی راحت پناثی می‌گیرد.

پیروزی پرسپولیس با پرش عالیشاه؛

فاصله با سپاهان و استقلال بیشتر شد



تیم، در دقیقه ۵۵ وارد زمین شد تا قدرت خط حمله سرخپوشان بیشتر بشود. در دقیقه ۶۸ هم سروش رفیعی در حالی که پشت محوطه جریمه دوبی‌ها صاحب ضربه کاشته شده بود به زمین رفت. رفیعی خودش پشت این ضربه قرار گرفت و ارسال او داخل محوطه جریمه، با پرش و ضربه سرر امید عالیشاه به گل تبدیل شد. پرسپولیس یکبار دیگر از همین طریق می‌توانست به گل برسد اما این بار پاس سروش رفیعی با ضربه سر مرتضی پورعلی گنجی با اختلاف کم از کنار دروازه حریف به اوت رفت. شیخ دیاباته هم بعد از ورودش به زمین دو موقعیت خوب گلزنی به دست آورد. ابتدا شوت سنگین او توسط فرعیاس مهار شد. در دقیقه ۸۶ دیاباته با دروازه بان دُوب آهن تک به تک شد اما ضربه «چیپ» او به شکل بسیار عجیبی به اوت رفت.

تیم فوتبال پرسپولیس کارش را در نیمه فصل دوم لیگ برتر

با پیروزی برابر دُوب آهن شروع کرد تا جایگاهش را در صدر جدول مستحکم‌تر و فاصله‌اش را با استقلال و سپاهان بیشتر کند. تیم فوتبال پرسپولیس در هفته شانزدهم لیگ برتر میزبان دُوب آهن اصفهان بود که جلال دو تیم با نتیجه ۱ بر صفر به سود سرخپوشان تهران در پایان رسید.در این بازی که از ساعت ۱۶:۳۰ با قضاوت وحید کاظمی در ورزشگاه آزادی آغاز شد، امید عالیشاه (۶۹) برای پرسپولیس گلزنی کرد تا سه امتیاز حساس را به حساب تیم خود واریز کند. پرسپولیس با این برد ۲۵ امتیازی شد تا بالاتر از سپاهان (۲۰ امتیاز)، گل گهر (۲۸) – یک بازی کمتر) و استقلال (۲۷ امتیاز) قرار بگیرد. پرسپولیس در این نیمه در غیاب بازیکنانی چون سعید صادقی (مصدوم) و مهدی ترابی (محرور) توانست موقعیت های گلزنی صد درصد ایجاد کند. این تیم هرچند در مالکیت توپ عملکرد خوبی داشت اما با تکیه بر وحید امیری و محمد عمری در خط حمله نتوانست به گل برسد. دُوب آهن هم در این نیمه تیم دست و پا بسته ای نبود و در چند حمله با استفاده از فضای پشت مدافعان پرسپولیس، میزبان خود را آزار داد. بازیکنان این تیم در دقیقه ۵ با یک ضربه محکم از پشت محوطه جریمه علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس را به واکنش مجبور کردند و توپ در ادامه به تیرک عمودی سرخپوشان برخورد کرد.در نیمه دوم پرسپولیس برای رسیدن به گل، بازی هجومی تری را به نمایش گذاشت. شیخ دیاباته مهاجم سرخپوشان پس از هفته ها غیبت در ترکیب این



شد، قایدی و محبی به عنوان بهترین و تکنیکی ترین وینگرهای ایران برایش جذب شدند، اگر ژشند جدا شد پیمان بابایی و سجاد شهنازاده به عنوان بهترین مهاجمان ایران برای چه به خدمت گرفته شدند، اگر دانشگر جدا شد، سیلوش یزدانی و محمدحسین مرانمند به تیم بازگشتند تا یک استقلال پرستاره تر و کامل تر نسبت به فصل پیش را شکل دهند. یکی از وظایف مربی ایرانی در کادر خارجی یک تیم ایجاد ارتباط نزدیک با بازیکنان و آماده کردن روح و روان آن ها برای حضور موفق در زمین است اما آیا خسرو حیدری توانایی انجام این کار را دارد؟ خسرو ضعیف عمل می کند چرا که این نفرات همان بازیکنانی هستند که سال گذشته بدون شکست قهرمان لیگ شدند. آبی ها به هیچ وجه کمبود بازیکن ندارند، تیمی که سالال قبل قهرمان شد توسط سایننتو تبدیل به یک تیم متوسط شده که به تمام تیم های قدر لیلی به راحتی می بازد. او هرگز نمی تواند پنهانه کمبود نفرت را بیاورد، اگر حسین زاده جدا